
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 2
Droždín

Č. 5 / 2023 05. 04. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vladimír Prášil, Pavel Helekal, Bc. Věra Žáčková, Bc. Ing. Rostislav Hainc, Ing. Hana
Kuglerová, Mgr. Gabriela Lochmanová, Dagmar Lenertová, Martina Hejlová Hollarová

Omluveni: Ing. Roman Šimek

Hosté: Schneider Pavel, O. Pražák st., J. Běhal, Renotiere René, Dudešková Alena

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Zahájení a schválením programu
Prezence členů a hostů
Vystoupení zástupců MPO a PČR
Požadavky občanů
Kontrola plnění úkolů z předešlých komisí
Došlá pošta
Jednání KMČ
Příští jednání komise a závěr

Usnesení:
Komise městské části projednala a schválila program jednání

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Se zástupci MP se neprojednávali žádné záležitosti.

3 Vystoupení hostů
p. Schneider - opětovně žádá o odkup případně pronájem části pozemku p. č. 515 - cca 70m2, jež
bezprostředně sousedí s jeho pozemkem p. č. 517.  
p. Pražák st. - vznesl dotaz směrem ke KMČ za jaké zde sedí politické strany.
p. Renotiere René - představil KMČ nabídku na odkup pozemku p. č. 353 - rybník Gregorák.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
KONTROLA PO DEINSTALACI ROZHLASU - Předáno
OŘEZ STROMU - Předáno
OŘEZ STROMŮ - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: dopravní zrcadlo na HÚ - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: zpevnění cesty - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: osvětlení dočasného místa pro přecházení - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: oprava kostek - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: oprava cesty - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: kontejner na BIO odpad - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: rozbitý kontejner - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: rozbitá nádoba na posyp - Před uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: starý rozhlas - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: nový rozhlas - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: vrácení pozemku do původního stavu - Předáno



Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: dopravní zrcadlo - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: prověření povolení vjezdu - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: nové osvětlení - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: oprava schodů - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: dočasné osvětlení - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 01. 02. 2023: oprava komunikací - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

p. předseda Prášil informoval ostatní členy o společném jednání předsedů komisí Droždín, Radíkov, Lošov a Sv.
Kopeček, ohledně vytíženosti a využívání pracovníka TSMO, jelikož současný stav je velmi neuspokojivý.
Všichni předsedové vyjádřili nespokojenost se současným stavem.
akce UKLIĎME ČESKO - je třeba zvážit, jestli i nadále takovou akci pořádat, jelikož se moc lidí aktivně
nezúčastnilo
kontaktovat vedení základní školy a dobrovolných hasičů s prosbou, aby uklízely své okolí
akce po 22. hodině - nedopatřením se stalo, že se večerní akce pro letošní rok nenahlásily na patřičná místa,
problém je v řešení a do nejbližší akce bude vyřešen
následná péče o záhon růží - p. Hainc má pořád za úkol zjistit jak je to s následnou péčí o zeleň v  hodnotě 15
tisíc ročně z rozpočtu Droždína (záhon s růžemi na ul. D. Úlehla)
PASPORT SEČE  - dohledat a zároveň zjistit jak nakládá s pozemkem obecního sadu společnost Sagitaria
DROŽDÍNSKÉ HODY - velké díky všem, kteří s vypětím všech sil pomáhali, aby se i přes nepřízeň okolností
průvod a celé hody nakonec vydařily!Do dalších let je potřeba zvážit, zda v této akci i nadále pokračovat,
protože je potřeba velké množství dobrovolníků, kteří vše zodpovědně zajistí pro další hladký průběh. Jelikož je
tato akce zapsána na seznamu kulturního dědictví Olomouckého kraje, dalo by se požádat i o nějaké dotace,
jelikož vše je velmi finančně nákladné. KMČ bude tuto akci i nadále podporovat.

Nabídka na odkup pozemku p. č. 353 - rybník Gregorák.původní vyjádření  MMOL: Koupě předmětného
pozemku byla v Radě města Olomouce dne 11. 10. 2021 projednána a stažena s tím, že odbor majetkoprávní
svolá jednání s již minulým předsedou komise místní části Droždín panem Ing. Bc. Rostislavem Haincem a se
zástupci odboru městské zeleně a odpadového hospodářství (dále OMZOH) na místě samém a prověří
případné nabytí či převzetí předmětného pozemku do správy OMZOH. Vzhledem k tomu, že se jedná o
pozemek vodní plochy, kdy vodní plochy a vodní prvky nejsou součástí správy veřejné zeleně prostřednictvím
OMZOH, a také vzhledem k celkovému, dlouhodobě zanedbanému stavu pozemku s havarijními dřevinami,
neprostupnými porosty nepřístupnými pro standardní údržbu, které jsou obklopené dalšími svažitými a
neprostupnými pozemky, nedoporučujeme získání pozemku parc. č. 353 v k. ú. Droždín do vlastnictví města a
nesouhlasíme s jeho zařazením do správy OMZOH. Celková kultivace tohoto území si vyžádá nemalé
investice. 

Usnesení:
V současné době provedl majitel p. Renotiere značné úpravy pozemku na své náklady - Stromy v havarijním
stavu pokácel a celkově splnil podmínky dané městem k odkupu.  KMČ se již v minulosti vyjádřila PRO odkup
daného pozemku. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.1 chodníky 2023
Usnesení:

KMČ navrhuje opravu chodníku v letošním roce - ulice Gagarinova od č. 22 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Čj.: SMOL/043088/2023/OMAJ/MR/Lex Spisová značka: S-SMOL/059505/2020/OMAJ/Lex
KMČ opětovně doporučuje schválit koupi pozemku, z vlastního rozpočtu navrhuje dát příspěvek 100.000 Kč.

7 Nové požadavky

1 oprava žlabu

Oprava žlabu - odtokového kanálu v křižovatce ul. Na kopci a H. Úlehla

2 nefunkční rozhlas

Nefunkční rozhlas u domu v ulici Hany Kvapilové č. 17 - číslo sloupu 11025

3 nefunkční rozhlas



V ul. Na Příhonu - při hlášení jsou vynechány písmena ve slovech

8 Obecné informace
PÁLENÍ ČARODEJNIC - sobota 29. 4. od 16 hodin - pořádají hasiči na hasičském plácku
stání karavanů - řešila p. Kuglerová, přednesla konečné vyjádření
 
Jednání bylo ukončeno ve 20.40 hod.
Příští jednání bude ve středu 3. května v 18.00 hod.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vladimír Prášil

Zapsal/a:
Martina Hejlová Hollarová

Ověřil/a:
Mgr. Gabriela Lochmanová


